
Volikogu otsusega said Lääne-Har-
ju valla teenetemärgid neli inimest 
ning teeneteplaadid kaks kohalikku 

ettevõtet. Lisaks said tunnustused vallava-
litsuse ja valla allasutuste pikaajalised töö-
tajad. 
Tavapäraselt andsid tunnustused pidulikult 
üle vallavanem Jaanus Saat ning voliko-
gu esimees Külli Tammur. ‘’Kõik kes siin 
täna viibivad on inimesed, kes on panusta-
nud oma energiat, aega ja ideid, et elu meie 
ümber oleks parem. Inimesed - kelle najal 
kogukonnad püsivad, et meil oleks põhjust 
olla uhke meie koduvalla ja riigi üle,’’ ütles 
oma kõnes tunnustusesaajate kohta voliko-
gu esimees Külli. 

Kes said valla teenetemärgid?
Valla teenetemärk antakse füüsilisele isikule 
vallale osutatud erilise teenete, pikaajalise 
töö, märkmisväärse panuse või väljapaistva 
looming eest, mis on andnud olulise püsiva 
panuse kultuuri, majanduse või muu vald-
konna aredamisse. 
Teenetemärgid jagunesid järgnevalt: Luule 
Schmidt – Harju-Risti raamatukoguhoidja, 
kes on suureks abiks paljudele eakatele näi-
teks arvete maksmisega või poes käimisega. 
Rutt Meikar -  aktiivne elanik, kelle eestve-
damisel on varasemalt asutatud MTÜ Lodi-
järve Pensionäride ühendus Kloogal ning kes 
on aastaid korraldanud erinevaid kogukond-
likke tegevusi.  
Reet Eru - Harju-Madise kirku vaimulik, 
kelle abil on korrastatud sealne kirik ning 
selle ümbrus ning tänu kellele on koguduse 
liikmete arv jõuliselt kasvanud. Teenetemär-
ki vastu võttes ütles Reet tagasihoidlikult, 
et selle märgi on pälvinud meie kogu kogu-
kond, sest ega üksi ei tee ju keegi midagi. 

Kaupo Kaasik – tegemist Kaitseinvestee-
ringute Keskuse, Kaitseministeeriumi ja 
laiemalt riigi esindajaga, kes suhtluses oma-
valitsusega on alati pidanud võrdväärselt 
oluliseks ka kohalikke huve. 

Kes said valla teenistusmärgid?
Valla teenistusmärgiga tunnustatakse oma-
valitsuse teenistuses või omavalitsuse heaks 
pikaajaliselt ja tulemuslikult töötanud või 
eriliste teenetega silma paistnud isikut.
Teenistusmärgid jagunesid järgnevalt: Hel-
je Jaanimägi - pikaajalise (29 aastat) kohu-
setundliku ja tulemusliku teenistuse eest 
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MEIE VALDA TULI VEEL 
ÜKS TUNNUSTUS  
Loe lk 4                                   

VAATA, KEDA TUNNUSTATI 
HARIDUSPÄEVAL 
Loe lk  9

KOMPOSTIMISE 
TEAVITAMISEST     
Loe lk 8                              

Taasiseseisvumine käsikäes tunnustamisega

˃˃˃ LK 3Marge Matson dirigeerimisel esinev koor.  Foto: RauL Mee

18. augustil toimus Kõltsu 
mõisas Lääne-Harju valla Eesti 
taasiseseisvumispäeva pidulik 
vastuvõtt, kus tunnustati neid, kes 
on andnud suure panuse valla edu 
edendamisse. 

Kui tead kedagi kes väärib tähele 
panemist ning võiks saada järgmisel 
aastal tunnustuse, siis esita oma 
kandidaat hiljemalt 1. jaanuar 2024  
e-posti aadressile 
info@laaneharju.ee või 
tavakirjaga Rae 38, Paldiski 76806.
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JUHTKIRI

Olen Harju-Risti raamatukogus töötanud 27 aastat. Ning 
ütlen omalt poolt, et hea on teha tööd, mis sulle tõsi-
selt meeldib. Ning südame teeb soojaks teadmine, et 

sinu tegemisi ka märgatakse. Lääne-Harju valla Harju-Risti 
Raamatukogu on meie pisikese kogukonna süda – koht kuhu 
on kõik oodatud, kus küsimused saavad vastused ja mured või-
malusel lahendatud. Igal etapil on suur väärtus. Iga inimene 
kellega olen kokku puutunud on mulle midagi õpetanud. Ma 
tänan neid kõiki ja neid, kellega teen teen igapäevaselt koos-
tööd – Rist koolipere, Lääne-harju Vallavalitsus, Urve kes sa 
oled aidanud meile kirjanikke raamatukokku tuua. Alati tuleb 
jagada kõike, mida sul on ning andes ei oodata tänu. 
Meil on tavaks kujunenud hommikused lehe lugemised, mis 
millele järgneb meeldiv arutelu, naljatamine ning see teeb ini-
mestel meele rõõmsaks kogu päevaks. Harju-Risti Raamatu-
kogu asus kunagi väikeses vallas ning kui toimus liitumine, 
siis oli kõigil hirm, et jääme ääremaaks. Tänase seisuga võin 
julgelt väita, et vald on meid oma tegemistesse kaasanud ning 
me ei tunne ennast ääremaana. Vald on teinud Harju-Ristile 
kaunid õuealad, loonud sportimise võimalused ning väga tore, 
et meil on vallavanem, kes ei jäta kunagi läbi astumata ka meie 
juures raamatukogus, kui ta on tulnud Harju-Ristile. 
Minu jaoks oli ootamatu, kuid hingepõhjani liigutav saades 
teada, et mind on tunnustatud. Aitäh sulle, kes sa mind esitasid 
ning aitäh volikogu, vallavalitsus ja kogu rahvas. Minu siiras 
tänu Küllile, kelle kõnes väljatoodud kiitus pani jalad värisema 
ja tõi pisarad silma. 
Möödas on pikk suvi, ees on pikad pimedad õhtud ning mis 
oleks eel mõnusam, kui hea raamat ja meeldiv ajaviitmine soo-
jas toas. Olete oodatud Harju-Risti raamatukokku!

Kokkuhoidev raamatukogu Harju-Ristil

LUULe ScHmIdT
Lääne-Harju valla vanemraamatukoguhoidja 

muudeti Lääne-Harju valla arengukava 2019-2030
Volikogu istungil oli Lääne-Harju valla arengukava 2019-2030 
esimene lugemine. Arengukava on pidevas muutmises olev do-
kument, mida vaadatakse üle igal aastal. Lääne-Harju valla aren-
gukava 2019–2030 ning tegevus- ja rahastamiskava 2023–2026 
on aluseks kohaliku omavalitsuse üksuse eelarve koostamisel, 
kohustuste võtmisel, varaga tehingute tegemisel, investeeringute 
kavandamisel ning investeeringuteks toetuse taotlemisel. Peale 
esimest lugemist läheb arengukava avalikule väljapanekule, kus 
on kõikidel vallaelanikel ja huvilistel võimalus oma sõna sekka 
öelda ning ettepanekuid teha. Varasema 6 valdkonna asemel on 
arengukavas nüüd 10 valdkonda, milleks on: valitsemine; hari-
dus; elamu- ja kommunaalmajandus; keskkond ja kliima; liiku-
vus; sotsiaalne kaitse; kultuur, sport ja vaba aeg; tervis ja turva-
lisus; ligipääsetavus; ettevõtluskeskkond.

Lääne-Harju valla arengukava on avalikul väljapanekul pe-
rioodil 31.08.-15.09.2023 kella 12.00ni ning selle aja jooksul 
on kõigil valla elanikel õigus esitada ettepanekuid. Ettepane-
kuid saab esitada kas täites kodulehel ettepaneku vormi, saates 
ettepanek e-posti aadressil: info@laaneharju.ee või kirjalikult 
Lääne-Harju Vallavalitsusele aadressil: Rae 38, Paldiski, Lää-
ne-Harju vald.

Volikogu andis nõusoleku investeerimislaenu võtmiseks
Kohaliku omavalitsuse üheks ülesandeks on luua võimalus käia 
1-7-aastastel lastel oma valla lasteasutuses. Lääne-Harju vallas on 
viimaste aastatega suurenenud 0-6-aastaste laste arv kõigis piir-
kondades, mis tähendab, et lasteaedade järjekorras on ca 200 last. 
Eriti suur lasteaiakohtades puudus on Laulasmaa, Kloogaranna 
ja Lehola piirkonnas. Alates 01.09.2023 alustava Lustipesa Las-
teaia ja Laulasmaa Kooli lasteaia juurde lisamoodulite paigalda-
misega on võimalik tekkinud olukorda leevendada. Vallavalitsus 
kaalus ka moodulite rentimist Laulasmaa ja Klooga lasteaedade 
juurde, kuid rendi kulu oleks pikemas perspektiivis osutunud lii-
ga kõrgeks. Seetõttu soovib lasteaiakohtade puudusest tulenevalt 
Lääne-Harju vallavalitsus võtta investeerimislaenu kuni 1 500 
000 eurot valla 2023. a eelarves nimetatud investeeringute rahas-
tamiseks, eelkõige lasteaia moodulite väljaostuks. Vallavalitsus 
ka rõhutas, et eelnõus on toodud välja summa kuni piires, mis 
tähendab, et laenu võetakse täpselt nii palju kui on tegelik kulu. 

Vallavara müük
Volikogu andis oma nõusoleku võõrandada enampakkumisel 
Lääne-Harju vallale kuuluvad korteriomandid, millel ei ole keh-
tivat üürilepingut. Täpsemalt läheb avalikule enampakkumisele 
järgmised korterid: Sireli tn 5-18 Rummu alghinnaga 15 000 eu-
rot, Sireli tn 12-2 Rummu alghinnaga 10 000 eurot ning Lehola 
tee 9-10 Lehola alghinnaga 20 000 eurot.

Volikogu augustikuu 
istungi uudised

Augustikuus sündis vallas 6 last – 
5 poissi ja 1 tüdrukut,
manalateele lahkus 12 valla elanikku.
meie valda saabus elama 107 uut elanikku 
ja kolis mujale 83 inimest.
1. septembri seisuga on valla elanike arv  13 719 elanikku.
Kõige rohkem saabuti Paldiski linna  – 31 uut elanikku, 
Laulasmaale  – 11, Klooga alevikku saabus 8 ning Keila 
-Joale – 8 ja Tuulna külasse 6 uut elanikku.
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Volikogu otsusega kehtestati Adruvahi vkt 8 
detailplaneering
2006. aastal püstitati Adruvahi vkt 8 kinnistule saunamaja, mis jäi 
väikese nurgaga Keila valla poolt määratud ranna ehituskeeluvöön-
disse. Et omanik saaks saunale ehitusõiguse, tuleb algatada detail-
planeering, millega selgitatakse välja, kas on võimalik vähendada 
ehituskeeluvööndit ning millele peab hinnangu andma Keskkon-
naamet. Kuna Keskkonnaamet leidis, et ehituskeeluvööndit on või-
malik muuta, siis sai volikogu istungil Adruvahi vkt 8 detailplanee-
ring ka kehtestatud.  

Päikeseenergia 
Lääne-Harju valla volikogu otsuste seas oli Paldiski linnas Pos-
ti kinnistul detailplaneeringu kehtestamine. Planeeritav ala asub 
Paldiski linnas Sadama tänava ääres asuva päikeseelektrijaama ja 
Paldiski linna peaalajaama vahetus naabruses. Detailplaneeringu 
eesmärk on muuta maatulundusmaa tootmismaaks, eesmärgiga too-
ta seal päikeseenergiat. Seda mõtet toetab ka see, et päikeseenergia 
tootmise kasv on Eesti riikliku energia ja kliimakava 2030 üks ees-
märke. Posti kinnistul on taastuvenergia tootmiseks täidetud rida 
olulisi tingimusi: kinnistu asub energiavõrgule ja vabale võimsusele 
maksimaalselt lähedal, senise sihtotstarbe kohasena on maaüksust 
raske kasutada, kinnistule on hea juurdepääs ning puuduvad loodus-
kaitselised piirangud. Lisaks tehti ennetavalt koostööd ka transpor-
diametiga, et jätta tuleviku tarbeks väike osa ka neile.

Teeservituudi seadmine
Vasalemma Pargi tn 11 kinnistu omanik peab koju saamiseks sõit-
ma üle vallale kuuluva Keskmetsa kinnistu. Kuna planeeringu käi-

gus on selgunud tõsiasi, et see tee avaliku teena ei ole mõistlik ning 
võiks jääda erateeks. Et juriidiliselt oleks kõik korrektne, siis on 
sellises olukorras võimalik sõlmida notariaalne teeservituudi leping 
Pargi tn 11 kinnisasja kasuks, millele volikogu oma nõusoleku an-
dis. Teeservituut seatakse tee ehitamiseks, hooldamiseks ja kasuta-
miseks. Lisaks annab teeservituudi seadmine ka kindlustunde, et 
kui tulevikus peaks Keskmetsa kinnistu kuuluma kolmandale osa-
poolele, siis jääb tee kasutamise õigus Pargi tn 11 omanikule alles.

Veskikülas Kiisa kinnistule rajatakse reoveepuhasti
Volikogu poolt heaks kiidetud otsusega lahendatakse Vasalemmas 
ära üks kauaoodatud küsimus. Nimelt on teada tõsiasi, et Vasalem-
ma on tihedalt asustatud ning ühisveevärk ja kanalisatsioon on seal 
hädavajalikud. Uurides asukohti kuhu võiks rajada lisaks veel ühe 
reoveepuhasti, märkas vallavalitsus, et riik on pannud Veskiküla 
Kiisa maatüki enampakkumisele. Ringi vaadates selgus, et tegu on 
ühtlasi ka kõige sobivama asukohaga, kuhu reoveepuhasti rajada. 
Lääne-Harju vallavalitsus pöördus Maa-ameti poole palvega, et 
avalik enampakkumine tühistada ning võõrandada see valla oman-
disse, millele Maa-amet ka vastu tuli.

Volikogu otsustest veel
Muudeti 24.04.2008 ostust ,,Kohanimede määramine’’. Täpsemalt 
tunnistati kehtetuks selles otsuses üks punkt, kus oli endiselt veel 
väikekoha nimi, mille nimetus on vahepeal muutunud. 

Lisaks hea uudis Rummu elanikele, sest volikogu andis nõusole-
ku varasema Coop toidukapi asukohale DPD pakuautomaadi püsti-
tamiseks. ●

TOImeTUS

<<< LK 1

Taasiseseisvumispäeva üritusel esines Maili Metssalu ja bänd.  Foto: 

RauL MeePadise Kastelli kohviku perenaine Heleen Välba tunnustust vastu 
võtmas. Paremal volikogu esimees Külli Tammur ning vasakul valla-
vanem Jaanus Saat   Foto: RauL Mee

Volikogu esimees Külli Tammur, Harju-Madise koguduse õpetaja 
Reet Eru ning vallavanem Jaanus Saat    Foto: RauL Mee

vallavalitsuse ametnikuna, praegune ametinimetus on Lääne-Harju 
vallavalitsuse asjaajamistalituse nõunik.
Veljo Männiste (Lääne-Harju vallavalitsuse keskkonna- ja ehi-
tusosakonna nõunik)  - pikaajalise (29 aastat) kohusetundliku ja 
tulemusliku teenistuse eest vallavalitsuse ametnikuna. 
Anneli Sert (Lääne-Harju vallavalitsuse sotsiaalosakonna Juhataja) 
- pikaajalise (25 aastat) kohusetundliku ja tulemusliku teenistuse 
eest vallavalitsuse ametnikuna.
Reet Velberg (Lääne-Harju vallavalitsuse sotsiaaltöö peaspetsia-
list)    - pikaajalise (25 aastat) kohusetundliku ja tulemusliku teenis-
tuse eest vallavalitsuse ametnikuna. 
Madis Vaikmaa - väga suure panuse eest valla avaliku ruumi aren-
damisel ja elukeskkonna parandamisel, ametinimetuselt on Madis 
Lääne-Harju valla avaliku ruumi spetsialist. 
Reet Randmäe (Padise vanemraamatukoguhoidja, osakoormusega 
õpetaja Padise Põhikoolis) - suure ja pikaajalise (36 aastat) panuse 
eest kogukonna tegemistesse. ●

TOImeTUS
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Tunnustused üle andnud Eesti Va-
bariigi president Alar Karis ütles: 
“Korras kodudest vaatab vastu Eesti 

naeratav pool. Olgu tegemist uue ümbrise 
saanud eramaja, renoveeritud kortermaja, 
uuendatud ridaelamu, lastepargi, linnaväl-
jaku, külakeskuse, kooli, lasteaia, muuseu-
mimaja või miks mitte ürdiaiaga urbanisee-
runud keskkonna sopistuses. See on kõik 
kokku ühine rõõm kaunimast Eestist.”

Meie tunnustuse võttis vastu Lää-
ne-Harju valla avaliku ruumi spetsialist ja 
Kloogaranna rannaala hing ja süda Madis 
Vaikmaa. “On äärmiselt hea meel, et ran-
naala on leidnud kogukonnas väga aktiivset 
aastaringset kasutust. See on vaid boonus, 
et rannaala kohavaimuga sümbioosis olevad 
arhitektuursed lahendused, liikumisalade 
funktsionaalsus ja mitmekesisus on leidnud 
ka laialdasemat tunnustust ja esiletoomist,” 
kommenteeris tunnustust Madis Vaikmaa. 

Ta lisas ”Nagu rannajoon on pidevas 
muutuses, nii on ka rannaala arendamine 
minu jaoks jätkuv protsess. Eelmisel näda-
lal valmis rannaalal väga oodatud virges-
tusväljak ehk jõulinnak. See on paigutatud 
kohta ja viisil, et seda oleks kogukonnal 

võimalik kasutada aastaringselt.” 
Jõulinnaku valmimine on sümboolne 

punkt suuremale arendusprojektile Kloo-
garannas, kuid sellega kindlasti rannaala 
arendamine ei lõppe. ”Näiteks on plaanis 
koostöös kohaliku seltsiga rajada vanale 
rannainventari hoiustamise majakese vun-
damendile välitreeningu lava, kus saaks 
jändrike rannikumändide ja merekohina 
taustal läbi viia erinevaid rühmatreeninguid 
ja väiksemaid õdusaid üritusi.” Vaikmaa 
soovib ka tähistada piirkonna liikumisrajad 
üheks tervikuks.

Kloogarand ei ole ainus, mille aren-
damine Madisel südamel on. ”Minu jaoks 
annab tunnustus vaid indu Lääne-Harju 
erinevate piirkondade liikumisvõimaluste 
arendamiseks ja ideede elluviimiseks. Näi-
teks veel sel aastal on valmimas Keila-Joa 
kogukonna liikumispargi esimese suurema 
etapina rulapark koos puhkealaga. Koos 
Vasalemma Aedlinna Seltsiga on töösse 
minemas ka Vasalemma tegevusala, mille 
esimene objekt on pumptrack,” toob Vaik-
maa välja mõned lähiaja plaanidest. ●

KAdRI KAUKSI, 
kommunikatsioonijuht

Lääne-Harju Vallavalitsus annab teada, 
et on võimalus taotleda esmakordselt 
kooli mineva lapse koolitoetust. Toetus 

on esmakordselt üldhariduskooli (1. klassi) 
mineva lapse vanemale, eestkostjale või lapse 
hooldajale makstav ühekordne sotsiaaltoetus. 

Koolitoetust makstakse lapsevanemale, 
eestkostjale või lapse hooldajale tingimusel, 
et vähemalt üks vanematest ja laps on rahvas-
tikuregistri andmetel Lääne-Harju valla terri-
tooriumi aadressandmetega koolimineku aasta 
15. augusti seisuga.ja toetuse väljamaksmise 
hetkel.

Toetuse suurus on 130 €.
Koolitoetuse saamiseks tuleb esitada lapse-

vanemal taotlus hiljemalt 31. oktoobriks.
Taotlust on võimalik esitada paberkandjal 

või elektroonselt (https://laaneharju.ee/elekt-
rooniline-esmakordselt-kooli-mineva-lap-
se-toetus)●

Kloogaranna rannaala on 
eesti kaunis kodu 2023 laureaat!

esmakordselt kooli mineva 
lapse koolitoetus 

27. augustil Rakvere ametikooli aulas toimunud Eesti kaunimate kodude tänuüritusel tunnustati neid, kelle kodu või 
muu rajatis paistab silma erilise ilu ja leidlike lahenduste poolest. Auhinna pälvis ka Kloogaranna rannaala.

Madis Vaikmaa ja president Alari Karis.  
Foto VabaRiigi PResidendi KantseLei Raigo PajuLa

Foto autoR KatRe saaR



www.laaneharju.ee   i        laaneharjuvald september 2023   i   nr 8  (63) 5

Juba kuuendat korda Paldiski Ettevõt-
jate Liidu eestvedamisel toimunud 
investeerimiskonverents “Teistmoo-

di Paldiski” kandis sel korral alapealkirja 
“Paldiski - rohemuutuste esireas”. Lisaks 
konverentsile pandi paika ka nurgakivi Pal-
diski Lõunasadama uuele kaile ning tähista-
ti tolle sadama 30. sünnipäeva.

Päev oli täis sisukaid ettekandeid ro-
heenergiale üleminekust, energiajulgeoleku 
tagamisest kui ka tuleviku elukeskkonna 
loomisest.

Lääne-Harju vallavolikogu esimees 
Külli Tammur tervitas külalisi ning tõi oma 
sõnavõtus esile tasakaalus, läbimõeldud ja 
arvestava elukeskkonna olulisuse nii oma-
valitsuse kui ettevõtja jaoks, kuna kumbki 
neist ei saa hakkama piirkonnas elada ja 
töötada tahtva inimeseta. ”Avaliku ruumi 
planeerimine peab olema teadlik, kvaliteet-
ne ja kestlik ning lisama elukeskkonnale 
väärtust, mitte rikkuma seda aastaküm-
neteks või lausa igaveseks,” sõnas ta ja tõi 
esile ka Paldiskit, kus aastaid tagasi tehtud 
kehvade ruumiplaneerimis otsuste tagajär-
jel on merega ümbritsetud linnas linnaela-
nikul mere äärde pääsemiseks vaja ette võt-
ta mitmekilomeetrine retk.

Vallavanem Jaanus Saat rõhutas, et kõik 
kõlavad ja ambitsioonikad roheinvestee-
ringud on siinses piirkonnas väga oodatud 
ning Lääne-Harju vallas neid omajagu ka 
juba on. ”Siiski ei tohi kõige selle juures 
unustada inimest, kes on kõige keskmes. 
Me oleme kiiresti arenev ja investoritele 
aktraktiivne piirkond, kuid meie jaoks on 
kõige olulisem see, et iga suurprojekt tooks 
siinsetele elanikele hoomatavat kasu. Riik-

liku tähtsusega kavandatav energiasalv 
tähendab meie elanikele uut väikesadamat 
Paldiskisse. Päikesepaneelide põld Rummu 
lähistel aga päikesepaneele kohaliku laste-
aia katusel,” loetleb vallavanem mõningaid 
näiteid vastastikku kasulikust koostööst.

Konverentsi ajaloolisim hetk oli nur-
gakivi panek Paldiski Lõunasadama uuele 
kaile. Too on võimeline vastu võtma seni-
sest suuremaid sõjalaevu ning ka avamere 
tuuleparke ehitavaid laevu. Kaist saab ehi-
tusbaas Läänemerre planeeritud meretuu-
leparkidele. Peaminister Kaja Kallas ütles 
oma ettekandes, et kai suurendab Eesti kait-
sevõimekust ning ühtlasi ka meretranspordi 
võimekust piirkonnas. Samuti on kai näide, 
kuidas loodus ja tehnoloogia üksteist väga 

edukalt täiendada saavad. Rajatav kai on üle 
300 meetri pikk ja valmib 2025. aastal. 

Paldiski Ettevõtjate Liit ehk PEL asuta-
ti 2010. aasta maikuus. Liitu kuuluvad et-
tevõtteid huvitas selle unikaalse Eestimaa 
nurga kiire areng ning nad soovisid muuta 
siinse piirkonna Läänemere maade jaoks 
oluliseks tööstuskeskuseks. Praeguseks on 
Paldiskist kujunenud üks olulisim roheteh-
noloogiate piirkond, kus lisaks sadamatele 
on ka mullu valminud LNG kai, Pakri Tea-
dus- ja Tööstuspark, planeeritav energia-
salv jpm. Paldiski kuulub alates 2017. aas-
tast Lääne-Harju valla koosseisu.●

KAdRI KAUKSI, 
kommunikatsioonijuht

Lääne-Harju valla sportlane 
Eliise Raamat saavutas Eesti 
purjetamise meistrivõistlustel  

hõbemedali ILCA6 klassis. Regatt 
toimus Pärnus 24.-27.08. Eliise võttis 
oma regati kokku sedasi: “Võistlus-
tel läks mul väga hästi. Olud sobisid 
mulle, sest keskmise tuulega olen ma 
kõige stabiilsem. Keskendusin rohkem 
startidele ja seetõttu sain kohe sõidu 
alguses hea rütmi sisse.”. Regatil suu-
deti 4 päeva jooksul pidada 11 põnevat 
sõitu. 32 paadi konkurentsis lõpetas 
Eliise kõik sõidud esikümnes, mis 

näitab erakordselt head stabiilsust. 
Eesti meistriks tuli samuti Tallinna 
Jahtklubi esindav Katariina Roihu. 
Lääne-Harju sportlane Marti Sten 
Idarand saavutas 20. koha. Treener 
Maris Seersant jäi sportlaste esitusega 
väga rahule  ning arvab, et Eliisest on 
kasvanud väga tubli ja kohusetundlik 
sportlane, kes on ka abis Lohusalu fi-
liaali noorte õpetamise juures ning see 
kindlasti kasvatab temas eneseusku ja 
avardab silmaringi.●

mARIA VeeSAAR

Teistmoodi Paldiski 
on rohemuutuste esireas

Lääne-Harju valda purjetati hõbemedal

Kaja Kallas konverentsil kõne pidamas Foto autoR oLga MaKina

autoR tiit aunaste
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Oled kuulnud juba Lodijärve Koolist? 
Kui ei ole veel kuulnud, mis imeloom see 
Lodijärve Kool on, siis nüüd on tagumine 
aeg! Lodijärve kooli näol ei ole juurde ehita-
tud mitte uut hoonet, vaid senine Laulasmaa 
Kooli Klooga koolimaja sai uue nime - Lo-
dijärve Kool. Lodjärve Kooli direktoriks 
kinnitati Nele Lavrikov, kes on koolis töö-
tanud 21 aastat. Väljaõppelt on ta klassiõpe-
taja ja pedagoogilise nõustaja. Nende aas-
tate jooksul on Nele olnud klassiõpetaja ja 
üle poole sellest ajast õppejuht. Uues ame-
tikohas alustamist kommenteerib Nele ise 
aga järgnevalt: “Algavalt õppeaastalt ootan 
kindlasti seda, et meie õpetajate entusiasm ja 
põnevus oma kooli arendamisel ei lahtu. Et 
meie kasvav koolipere hoiab jätkuvalt kokku 
ja et juurdeehitus hakkab kerkima. ’’

Lustipesa lasteaed
Uuest õppeaastast käivitub ka Lustipesa 
lasteaed, kuhu alla kuuluvad Mesimummu-
de maja Karjakülas, Metsamaja Kloogal ja 
Kurepesa maja Leholas. Lustipesa lasteae-
da hakkab juhtima Erika Elissaar, kellel on 
27 lasteaias töötamise aastat juba seljataga. 
2006 aastast oli ta Klooga lasteaia direktor 
kuni lasteaia ühinemiseni Laulasmaa Koo-
liga. Sealt alates on Erika olnud õppejuht 
Klooga ja Lehola lasteaias. Algavalt õppe-
aastalt ootab Erika suurepärast koostööd 
töötajate, vanemate, valla ja teiste haridu-
sasutustega. Loomulikult ka rõõmsaid ja 
rahulolevaid lasteaialapsi!

Vallavalitsuses käis külas haridus- ja 
teadusminister Kristina Kallas
Enne meiega kohtumist külastas minister 
Paldiski Vene Põhikooli, kus kohtus kooli 
juhtkonnaga ja sai ülevaate eestikeelsele õp-
pele ülemineku protsessist. Minister nentis, 
et kooli jaoks on tegu suure väljakutsega ja 
julgustas murekohtade ilmnemisel kindlasti 
pöörduma ministeeriumi poole, sest koos-
töö on tugev vundament. 

Vallavanem Jaanus Saat rääkis kohtu-
misel valla haridusvaldkonna investeerin-
gutest. Näiteks on Lääne-Harju vald loonud 
Laulasmaale juurde 80 lasteaiakohta lee-
vendamaks koolieelse lasteasutuse kohtade 
puudust. Laulasmaa Kooli teemat puuduta-
des ei saanud üle ega ümber ka kooli ümber-
korralduse otsusest, millega plaaniti algselt 
Lehola koolimajas õppetegevus lõpetada. 
Sel aastal on kümmekond kooli haridus- ja 

teadusministeeriumile teada andnud kas 
kooli sulgemisest või ümberkorraldusest, 
mis annab aimdust, et mured on sarnased 
ka mujal. 

Lehola koolimaja õppekoht jätkab te-
gevust 15 õpilasega ja seda liitklassidena. 
Samas on jõudsalt kasvanud peagi alustava 
Lodijärve kooli õpilaste arv, ulatudes täna 
juba ligi 90 õpilaseni. Kindlasti andis sel-
lele tõuke kooli põhikooliks muutmine ning 
sel sügisel avatakse seal 7. klass.

Kui võrrelda erinevate valdade ja linna-
de koole, siis sai selgeks, et meil on siiski 
päris hästi. Lääne-Harju vallas on õpilase 
aastakulu teiste omavalitsustega võrreldes 
üks kõrgemaid.  Suur osa sellest läheb tu-
giteenustele, koolitranspordile (koolibuss), 
hoonete ülalpidamisel ning lisaks on meie 
valla koolides jätkuvalt tasuta koolitoit, 
mida kõik omavalitsused ei paku.  

Kõige viimase ning olulise asjana rää-
giti õpikohustuse pikendamisest. See tä-
hendab seda, et järgmisest kevadest peab 
9. klassi lõpetanud lapsel olema õppekoht, 
kus ta jätkab oma õpinguid – olgu selleks 
siis kas gümnaasium, õhtu- või kutsekool. 
Antud kohustus kehtib kuni 18. aastaste-
le noortele. Omavalitsuse ülesandeks saab 
olema järelvalve teostamine.

Laulasmaa Kooli uus direktor 
Vladislav Lušin
Vladislav on väga mitmekülgse taustaga 
meesterahvas, kellel on kogemusi ja teadmi-
si nii mitmeski valdkonnas. Lisaks sellele 
et ta kuulub kaitseliitu, on ta eelnevalt näi-
teks töötanud Eesti Rahvusringhäälingus 
korrespondendina, Sotsiaalministeeriumis 
tervise- ja tööministri nõunikuna ning Sot-
siaaldemokraatlikus Erakonnas. Ühtlasi on 
tal selge ka poolt- ja vastuargumentide esi-
tamine, sest Vladislav kuulub juba aastaid 
Eesti Väitlusseltsi nõukogusse. Vladislavil 
on omandatud bakalaureus University of 
York ülikoolist lingvistika ehk keeleteaduse 
ning magistrikraad Tartu Ülikoolist muu-
tuste juhtimise ühiskonnas erialalt. 

Ehk tegu on väga andeka inimesega, 
kellel on mida pakkuda ning kindlasti tema 
tulek toob Laulasmaa Kooli uut hingamist! 
Kuidas kirjeldab Laulasmaa Kooli direkto-
riks saamise teekonda Lušin ise, saad luge-
da siit edasi juba pikemalt. 

Ma ei saa öelda, et koolijuhi ametikoht 
on mu eluunistus, kuid olen järjepidevalt lii-

kunud selle väljakutse suunas juba mõned 
aastad. Kui ma olin 2020. aasta kevadel lõ-
petamas magistriõpinguid erialal „Muutuste 
juhtimine ühiskonnas“, ütles meie program-
mijuht Triin Vihalemm magistritööde kaits-
misel, et ta näeb mind rakendamas õpingute 
käigus omandatud teadmisi ja oskuseid just 
koolijuhina.

Tol hetkel töötasin sihtasutuses Noored 
Kooli ja mõtlesin, et tõenäoliselt jätkangi 
vabakonnas, kuid programmijuhi mõte jäi 
minu peas kõlama ja 2021. aastal otsustasin 
liituda Haridus- ja Teadusministeeriumi ja 
HarNo korraldatava koolijuhtide järelkasvu-
programmiga.  

Need kaks kogemust – töö Noored Kooli 
sihtasutuses ja õpingud koolijuhtide järel-
kasvuprogrammis – on mõjutanud kindlasti 
väga suurel määral minu haridusalast vi-
siooni, kuid ka viimane aasta, mida olen pü-
hendanud Tallinna Tõnismäe Riigigümnaa-
siumi Vabaduse Kooli käima tõmbamisele, 
on samuti jätnud minu tõekspidamistele oma 
jälje.

Esiteks, usun, et haridussüsteemi (ja eriti 
kõigile kohustusliku põhihariduse) üks põhi-
line eesmärk on anda kõigile õpilastele võrd-
sed võimalused edasiste valikute tegemiseks. 
Seetõttu on minu jaoks väga oluline, et põ-

millised tuuled puhuvad 
haridusvaldkonnas?  

Vladislav Lušin - Laulasmaa Kooli direktor  
Foto eRaKogu
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Tolle kõrghetk oli valla haridusauhindade jagamine. Haridu-
sauhind BENGT kannab endas julgete, edumeelsete, tule-
vikku vaatavate haridustegelaste vaimu. 

Lääne-Harju valla haridusauhinna nime taga on austusavaldus 
Bengt Gottfried Forseliusele, kes asutas ühe esimestest Eesti talurah-
vakoolidest Risti kirikumõisas. 

Auhindade saajad valiti aga üleriigilise Aasta õpetaja konkursile 
esitatud nominentide hulgast. 

Lääne-Harju vallavanem Jaanus Saat tänas oma tervituskõnes 
kõiki haridustöötajaid suure ja tänuväärse töö eest ning rõhutas ka 
seda, et laste ja noorte hariduse ja heaolu eest seismise kõrval on väga 
tähtis ka see, et nad iseennast hoiaksid. 

Siin on meie tänavused BENGT’i saajad: 
Aasta gümnaasiumiõpetaja - Natalia Sidorova Paldiski Ühisgümnaa-
siumist 

Aasta klassiõpetaja – Triin Põldsalu Vasalemma Põhikoolist
Aasta põhikooli aineõpetaja – Krista Kohtla Risti Koolist
Aasta klassijuhataja – Siiri Kärp Paldiski Ühisgümnaasiumist
Aasta huvialaõpetaja 1– Marilys-Mirjam Kurg Lääne-Harju Muusi-
ka- ja Kunstide Koolist
Aasta huvialaõpetaja 2 – Siiri Uusküla Risti Koolist
Aasta lasteaiaõpetaja – Anneli Seepter Paldiski Lasteaed Naerulind
Aasta tugispetsialist – Natalja Leppik Vasalemma Põhikoolist
Aasta õppeasutuse juht – Nele Lavrikov Laulasmaa Kool Klooga 
koolimaja, peagi Lodijärve Kool
Aasta haridustegu - Rohelise mõtteviisi ja ettevõtlikkuse arendamine 
Paldiski Lasteaias Naerulind ●

TOImeTUS

Augustikuus toimus Padise kloostris 
Lääne-Harju Hariduspäev 2023. 

hikoolis leiaksime võimalikult palju võima-
lusi õpilaste individuaalseks suunamiseks ja 
toetamiseks eesmärgiga välja selgitada koos 
õpilasega, mis on tema tugevused, arengu-
kohad ja unistused. Sageli vajavad noored, 
kelle unistus ei lähe nii hästi kokku õpetajate 
ja teiste täiskasvanute ettekujutusega „ta-
valisest“ õpiteekonnast või karjääriredelist, 
rohkem tuge ning ma näen, et kooli ülesan-
ne (loomulikult koostöös koduga!) on aidata 
sellistel noorel tuvastada ning seejärel ka 

saavutada oma arengueesmärgid.
Teiseks, olen veendunud, et kool peaks 

olema koht, kus õpib ja areneb igaüks – mit-
te ainult õpilane, vaid ka õpetaja, tugispet-
sialist ja koolijuht. Minu soov on kujundada 
koolis organisatsioonikultuuri, kus kolleegid 
julgevad rääkida avatult nii õnnestumistest 
kui ka väljakutsetest ning on valmis otsima 
koos parimaid praktikaid ja lahendusi igale 
olukorrale. Olles juba suhelnud üsna mitme 
tulevase kolleegiga, olen üha rohkem kindel, 

et nii võimeka meeskonnaga oleme valmis lii-
kuma sellise organisatsioonikultuuri poole.

Minu järgmine õppeaasta kindlasti ei 
saa olema lihtne, kuna alustava koolijuhina 
on mul väga palju õppida nii sellest tööst 
üldiselt kui ka Laulasmaa Kooli kohta, kuid 
usun, et koostöös koolimeeskonna, vallava-
litsuse ja teiste valla koolide juhtidega saan 
ma selle väljakutsega hästi hakkama. Asume 
tegudele ja oleme kontaktis! ●

TOImeTUS

Haridusvaldkonna tunnustuste saajad ja vallavanem Jaanus Saat   Foto autoR MaRju PiiRiMÄgi
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Asbestijäätmete kogumisringid vallaelanikele 
toimuvad:
 30. septembril Keila ja Paldiski piirkonnas
 1. oktoobril Padise ja Vasalemma piirkonnas

Kogumisringide raames võetakse ühelt leibkonnalt vastu 
kuni 2 m³ asbesti sisaldavaid ehitusmaterjale, sealhulgas 
eterniiti.

Asbesti sisaldavate jäätmete äraandmiseks tuleb eelnevalt re-
gistreerida. Registreerimine kogumisringile avaneb 25. sep-
tembril ning lõpeb 28. septembril. Koguste varasemal täitumisel 
lõpetatakse kogumisringidele registreerimine.

Registreerumiseks tuleb saata üleandja nimi, elukoht ja tele-
foninumber koos üleantava koguse ja sobiva peatuspunkti nimega 
marika.ilves@laaneharju.ee või telefonil 5353 4720.  

Täpne marsruut ja ajakava selgub registreerumise lõppedes 
ning kinnituskiri saadetakse registreerunutele meilile. Asbestijäät-
mete üleandmiseks peab registreerunu olema valmis transportima 
jäätmed oma kulul etteantud peatuspunkti.

Kogumisringid on mõeldud ainult eraisikutele. Juriidilised isi-
kud on kohustatud asbestijäätmed üle andma vastavat luba omava-
tele jäätmekäitlejatele. ●

mis on asbest?
Asbest on looduses esinev mineraal, mille kiududest 
võivad eralduda peenikesed vastupidavad niidid.

miks asbest on ohtlik?
Asbesti käsitletakse kui eriti ohtlikku ainet, mis on klassi-
fitseeritud 1A kategooria kantserogeenseks materjaliks. 
Asbesti sisaldavate toodete käitlemisel on oht hingata 
sisse mikroskoopilisi kiude, kui seda lõigatakse, puuritak-
se või mingil moel kahjustatakse (võib sattuda keskkon-
da ka loomuliku kuulumise tõttu). Tulemusena võivad 
aja jooksul välja areneda erinevad kopsuhaigused (sh 
kopsuvähk).

Allikas: Terviseamet

Asbestijäätmete kogumisringid 
Lääne-Harju vallas  30.09-01.10.2023

Kuupäev marsruut

Laupäev, 
30.09.2023

Karjaküla – Keila-Joa – Laulasmaa – 

Lohusalu* – Kloogaranna – Klooga – 

Lehola – Ohtu

Laupäev, 
30.09.2023 Peetri tn 4, Paldiski linn

Pühapäev, 
01.10.2023

Änglema – Harju-Risti – Pae – Audevälja – 

Padise – Madise

Pühapäev, 
01.10.2023

Vasalemma rongijaam – Vasalemma kool – 

Rummu – Ämari

* Lohusalus peatub auto, kui peatuspunktis soovib asbestijäätmeid üle anda vähe-
malt kolm isikut.

eeLK Harju-madise kirikus toimub jumalateenistus armulauaga 
24. septembril kell 15, kus koguduse õpetaja Reet eru peab oma 
viimase jumalateenistuse kohaliku õpetajana.
“Ma tänan südamest nende aastate eest, mil mul on olnud võimalik 
olla kohaliku koguduse vaimulik juht. Kuid nüüd on minu jaoks üks 
periood lõppemas ja algamas uus - pensionipõlv.
aitäh, Lääne-Harju Vallavalitsus ja vallavanem jaanus saat!
aitäh, Madise Külaselts ja Madise kogukond!
aitäh, Harju-Madise kogudus!  aitäh, sõbrad!”
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Kompostimise teavitusi saab esitada Lääne-Harju valla jäät-
mevaldajate registri veebilehel https://service.eomap.ee/
laaneharjuvald/app/jaatmekaitlus. Teavitusele tuleb lisada 

foto kompostrist oma kinnistul. Kui jäätmevaldajate registrit ei ole 
võimalik kasutada, siis tuleb saata allkirjastatud kompostimise tea-
vitamise kinnitus koos kasutatava kompostri fotoga valla kodule-
hel oleva vormi kaudu https://laaneharju.ee/kompostimine, e-posti 
aadressil info@laaneharju.ee, tavapostiga või tuua teavitusvorm ise 
kohale aadressile Rae tn 38, Paldiski.

Kes kompostimisest ei teavita või kes ei soovi biojäätmeid kom-
postida, siis neil kinnistuil alustab jäätmevedaja 1. jaanuarist 2024 
biojäätmete veoteenuse osutamist vastavalt veograafikule ja hinna-
kirjale (sarnaselt segaolmejäätmete veoga). Sellisel juhul palume 
tagada biojäätmete mahuti olemasolu.  Tasub teada, et KIK projekti 
raames on võimalik taotleda vallavalitsusest 140 liitriseid biojäät-
mete kogumismahuteid https://laaneharju.ee/biojaatmete-kogumis-
mahuti-taotlemine-2022. 

NB! Kompostimisest ei pea teavitama jäätmevaldajad, kes soe-
tasid 2022. aastal Lääne-Harju Vallavalitsuselt KIK projekti raames 
kodukompostrid. Need andmed on juba jäätmevaldajate registrisse 
kantud. 

Vallavalitsus alustas suve hakul elanikke ja kinnistu omanikke 
teavitama lisaks valla ajalehele ja sotsiaalmeediale otsepostituse-
ga kompostimise teavitamise võimalustest ning biojäätmete liigiti 
kogumise kohustuslikkusest. Seda kõike selleks, et meie valla ela-

nikud oleksid teadlikud, kuidas saab parimal sobivaimal viisil oma 
majapidamise jäätmekorralduse nõuetele vastavusse viia vältimaks 
ebameeldivusi uue aasta hakul. 

Tänase seisuga on Lääne-Harju vallas ligi 700 kinnistut, kus 
toimub biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete nõuetekohane kom-
postimine. Loodame, et neid lisandub veelgi. Täname neid, kes juba 
on kompostimise teavituse esitanud.

Rohkem infot biojäätmete kohta leiab Lääne-Harju valla kodu-
lehelt https://laaneharju.ee/kompostimine.●

mARIKA ILVeS, 
nõunik, keskkonna- ja ehitusosakond

Näiteid võimalustest:

Kompostimisest teavitamine 
Lääne-Harju vallas
Tuletame meelde, et alates 1. jaanuarist 2024 on kõikjal 
Eestis kohustus biojäätmeid liigiti koguda ning neid 
kompostida või jäätmevedajale üle anda..

milline on nõuetekohane komposter, mis 
sobib köögi- ja sööklajäätmete ehk toidu-
jäätmete kompostimiseks?
Toidujäätmeid tohib kompostida kompostris/komposti-
kastis, mis on igast küljest kinnine, kuhu ei pääse ligi lin-
nud ega loomad.  Lahtises aunas toidujäätmeid komposti-
da ei tohi, sest see meelitab kohale linde, loomi ja närilisi. 
Lahtises aunas või kastis võib kompostida aia- ja haljas-
tujäätmeid ning nende kompostimiseks oma kinnistul 
vallavalitsust teavitada vaja ei ole.
Nõuetekohane kompostikast on võimalik ise ehitada või 
osta lähimast ehituspoest.

Puidust komposter Pinterest.com

Kompostri saab ka ise valmistada 
allikas apieceofrainbow.com
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Padise, Ämari ja Rummu noored te-
gid augustikuus  Lääne-Harju Koos-
töökogu Puhume Purjesse meetme 

toel ühiselt lühifilmi.  Rahastuse abil tegid 
noored läbi nii stsenaristika kui ka video-
tehnika koolituse, mõtlesid välja lühifilmi 
idee, soetasid rohevallale kohaselt kostüü-
mid kohalikust taaskasutusest ning said ka 
igaüks päris filmitööstusele iseloomulikud 
ametid. Võttepaigaks valitud endine Murru 
vangla territoorium tekitas kõigis erinevaid 
emotsioone ning oli ühtaegu nii kummasta-
valt rusuv kui ka  ühteaegu põnev. Sealne 
avastamata paik oli noortele just sobiv koht, 
mis andis inspiratsiooni erinevate ideede 
tekkimisele ning mida siis ka filmilindile 
jäädvustati. Filmitegemise glamuurne maa-
ilm tähendas tegelikkuses  pikki päevi, kor-

duvaid võtteid, harjutamisi ja koolitus koos 
tehnika ja ilma tehnikata. 

Tore seik ka võttepaigalt, kus ajaliselt 
väga täpselt planeeritud päevakavva tuli li-
sada varahommikul  väga kiire generaatori 
transport Haapsalust võttepaigale, kuna sel-
gus tõsiasi, et puudub tehnika jaoks vajami-
nev elekter. 

Lühifilmi DAD esilinastus on juba ok-
toobrikuus Padisel, kus toimub ka projekti 
tutvustus ning on võimalik kogu projektist 
juba palju detailsemalt kuulda. Peale ok-
toobrikuist esilinastust plaanime näidata 
filmi erinevates Lääne-Harju valla koolides.  

 Põnevate filmielamusteni ! ●
 

PIReT SIRILA 
Projekti mentor

Kui algusaastatel keskenduti ainult Lihulas toimuvale fes-
tivalile ja ERR eriprogrammile, siis viimased 5 aastat on 
loodusfilmide näitamine levinud üle Eesti. Esmakordselt 

jõuavad festivaliprogrammi linastused ka meie valda.
25.09 – 1.10 näitame koos erikülalistega Padise kloostri külas-

tuskeskuses, rahvamajas ja koolides 6 lühi- ja täispikka filmi. 
Programmi mahuvad linateoseid nii metsikust loodusest, inim-

tegevuse ja looduse koosmõjust, keskkonna jätkusuutlikkusest ja 
looduskaitsest, ekspeditsioonidest ja uurimisretkedest kui ka põlis-
rahvastest ning nende elust.

Vastavalt MAFFi eeskirjadele saame filmide nimed avalikus-
tada septembri teisel nädalal – hoidke silma peal www.padise.ee 
kodulehel ja sotsiaalmeedial!

Kohalikud noored tegid koos lühifilmi 

mAFF tuleb Padisele!

Noored said proovida kätt, kuidas tehakse lühifilmi 

Matsalu Loodusfilmide Festival MAFF toimub tänavu 
juba 21. korda.
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Korvpallikooli suvelaagrite hooaeg 
algas 1. klassi õpilaste laagriga, mis 
toimus 11.-14. juunil Kloogaranna 

Noortelaagris. Paljude 1. klassi õpilaste 
jaoks oli tegemist elu esimese laagrikoge-
musega. Kui esimesel päeval tekitas kodust 
eemalolek hirmu, siis mida päev edasi, seda 
julgemaks ja iseseisvamaks lapsed muu-
tusid. Korvpallituhin ei kadunud ka pärast 
pikki ja väsitavaid treeninguid. Lapsed said 
laagris juurde palju olulisi oskusi – ühtse 
meeskonnana tegutsemine, enda ja oma as-
jade eest hoolt kandmine, oma toa korrasta-
mine, ajaplaneerimine, iseseisev majanda-
mine taskurahaga ja palju muud. 
Suvelaagrite hooaeg jätkus 3.-9. juulil Lää-
nemaal Tuksi Spordibaasis, kus osalesid 2.-
5. klassi õpilased. Lisaks traditsiooniks ku-

junenud laagrikavale toimus ühe laagipäeva 
õhtul õpilastele meelelahutuslik programm, 
kus esinesid räppar Arop ning talendikas 
mustkunstnik.
Suvelaagrite hooaeg lõppes Kuremaa Spor-
dikeskuses, kus 19.-24. juulini täiendasid 
oma korvpallioskusi ja üldfüüsilist võime-
kust 5.-12. klassi õpilased.
Lisaks treeningutele toimusid laagris ka põ-
nevad igaõhtused võistlused ja seiklusmän-
gud, viktoriin, matk, filmi- ja lõkkeõhtu ning 
autasustamine. Suvelaagrites osales kokku 
50 Lääne-Harju Korvpallikooli õpilast Vasa-
lemma ja Laulasmaa koolist.
Korvpallitreeningud annavad lastele lisaks 
füüsilisele võimekusele ja strateegilisele 
mõtlemisele ka palju elulisi kogemusi, mida 
ainult koolipingist ei ole võimalik omanda-

da. Lääne-Harju Korvpallikooli treeningud 
toimuvad Laulasmaa Spordihoones ja Vasa-
lemma Põhikooli Spordihoones.
Kes julgeb öelda, et Sinust ei saa korvpallis-
taari? Täpselt sellise põhimõttega korvpalli-
kool toimetabki. Lääne-Harju Korvpallikool 
ootab alates sügisest treeningutele uusi õpila-
si, kellest kasvatada tuleviku korvpallitalen-
did. Kui Sa ei ole veel liitunud Lääne-Harju 
Korvpallikooli treeningutega, siis nüüd on 
parim aeg end korvpallikooli kodulehel kirja 
panna! Täpsem informatsioon ja treeningute 
ajakava on leitav kodulehelt https://keilakk.
eu/laane-harju-korvpallikool/ või info@laa-
neharjukk.eu.
Kohtume palliplatsil! ●

LIIS KROOnmäe, 
Keila Korvpallikooli turundusjuht

Lääne-Harju Korvpallikooli õpilased korvpallilaagris

Korvpallilaager Tuksi Spordibaasis Foto pärineb Korvpallikooli erakogust

Korvpallilaager Kloogarannas Foto pärinev Korvpallikooli erakogust
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Lääne-Harju valla päev!

Augusti viimasel laupäeval toimus 
Kloogarannas Lääne-Harju valla 
esimene oma päev. Valla päev oli 

tihedalt täis elamusi tervele perele ja ko-
gukonnale. Suurel laval esinesid erinevad 
kultuurikollektiivid meie vallast nii laulu, 
pillimängu kui tantsuga. Kloogaranna liival 
ja luidete vahel sai tutvust teha erinevate 
sportimis- ja liikumisvõimalustega, mida 
vallas pakutakse ja mis sel päeval olid vah-
vaks meeskonnamänguks kokku põimitud. 
Esimesel Lääne-Harju minimessil tutvusta-
sid end kohalikud ettevõtmised, turismisiht-
kohad ja ühendused. Lapsed lustisid tasuta 
karussellil, turnisid ronimisseinal, sõitsid 
hobustega, vanemad said osa laadamelust.

Kõige meeleolukam osa sai alguse kell 
19, kui pika laua piknikule sättis end istuma 
üle 200 inimese. Kohale oli tuldud nii oma 
piknikukorvidega ja serviisiga kui nauditi 
ette tellitud piirkonna tootjate maitsvat ning 
rikkaliku valikut. Meeleoluks mängis pilli ja 
võttis laulu üles pillimees Toivo. Suur rõõm 
oli laua ääres istumas näha nii vahvaid, vär-
vikaid ja meeleolukaid seltskondi.

Kell 21 süütas vallavanem rannas mui-
nastule. peale seda nauditi üheskoos Purr 
Mudi kontserdi kuni hiliste öötundideni. 

Terve päeva jooksul oli avatud ka söö-
gi-joogi ala, kus maitsvat maitseelamusi 
pakkusid piirkonna toidutootjad. Traditsioon 
Lääne-harju valla päevale on loodud ja koh-
tume jälle aasta pärast! ●

 
Age VIImSALU 

Valla päeva pika laua piknik   Foto autoR eRiK RiiKoja

Vallapäeva laat  Foto autoR eRiK RiiKoja

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid. 

Kinnistud võivad olla tehtud raietega 
või asetseda piiranguvööndis.

info@metsakeskus.ee
Tel: 56 111 900Uuele ringile saab anda liigseks muutunud

puhtad ja terved riided, jalatsid, mänguasjad, 
nõud, aksessuaarid, sisustusesemed,  spordi- ja 
hobitarbed, kodutekstiilid, väiksema kodutehnika.

22.09 kogumisring
Lääne-Harju vallas

11.00–11.30 Laulasmaa kooli juures
                   

                       

    uuskasutus.ee

Anna uus võimalus 
seisma jäänud 

heas korras asjadele!

    

ANNA
UUELE 

RINGILE

Uuskasutuskeskuse kaubik peatub

Ära too palun turvatoole ja -hälle,
kineskooptelereid ja gaasipliite.

Kogumisringil ei võeta vastu ka mööblit.

12.00–12.30 Paldiskis Peetri pizza parklas
13.00–13.30 Vasalemma rongijaamas

(Kloogaranna tee 20)
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noortelt noortele inglise keeles

Augustis alustasime esimese osaga 
meie projektist “Noortelt noortele 
inglise keeles”, mis on suunatud 

lasterikaste perede lastele ja mille eesmärk 
on pakkuda neile võimalust erinevate te-
gevuste kaudu inglise keele oskust täien-
dada. Tagasi vaadates loodetavasti saavu-

tasime just selle! “Whodunnit” laagriga! 
3-päevane Sherlock Holmes’i inspireeritud 
mõrvamüsteeriumi aardejaht, mis hõlmas 
koodide murdmist, tõendite lugemist, üle-
kuulamisi, orienteerumisjooksu või isegi 
tagaajamist airsofti areenil. Kõik see tur-
valise ja loomuliku keskkonna loomiseks, 

kus ainsa keelena räägitakse inglise keelt 
ja kus lapsed, kellel ei pruugi olla juurde-
pääsu keeltekoolidele või eratundidele, saa-
vad end proovile panna ja oma inglise keelt 
avastada, on palju parem kui see, mida nad 
uskusid. Oleme õnnelikud kogetud hetkede 
ja loomulikult osalejate positiivse tagasisi-
de üle. Ootame juba põnevusega teist osa, 
mis toimub detsembris. ●

 
AlžbetA toop

Teacher at Gymnázium Brno-Bystrc

Sel aastal kutsusid slaavi selts Bõliina, Vene Rahvakultuu-
rikeskus Bereginja (juht Natalja Jampolskaja), Vasalemma 
Rahvuste Selts (kunstijuht Jelena Slavina) ja vokaalansambel 

Krapiva (juht Tatjana Tode) ning kõiki koos Ivana Kupalat tähista-
ma. Sündmus toimus maalilises kohas mere kaldal Tooraku talus.

Ivana Kupala on vanim paganlik püha, mis tähistab looduse 
õidepuhkemist, selle ilu ja elujõu haripunkti. Sel päeval tähista-
vad slaavlased suvist pööripäeva. Folklooriansambel Bõliina avas 
koosviibimise püha Kupali lauludega, mis kuuluvad pööripäeva 
rituaalide juurde.

Koguti ravimtaimi, punuti pärgi, hüpati üle lõkke, tantsiti ring-
tantse, lauldi laule, mängiti rahvamänge, käidi saunas, korraldati 
loomingulisi käsitöö õpikodasid.

Meie meeskonnad püüdsid seda püha pidada iidsete tavade ko-
haselt. Nad kogusid ravimtaimi ja lilli, et punuda pärgi, mis tradit-
siooni järgi peavad sisaldama vähemalt 12 eri ravimtaime ja lille. 
Natalja Jampolskaja rääkis meile ravimtaimede omadustest ning 

Jelena Slavina juhendas pärjapunumise ja rahvalike savimänguas-
jade valmistamise meistriklassi.

Tegime rohust kaitseristiga nukke, järgides kõiki rahvusnuk-
kude valmistamise reegleid. Hiljem pandi nukud lauale ja löödi 
rusikatega vastu lauda. Seepeale tekkis vibratsioon, nukud hak-
kasid liikuma ja tundus, et nad tantsivad. See oli väga põnev ja 
meelelahutuslik etendus. Meistriklassi korraldaja oli Natalja Jam-
polskaja. Tema juhendamisel valmis teises töötoas ka kubõška – 
riidenukk, mis on täidetud kuivatatud ravimtaimedega.

Õhtul kudusime tule ümber ravimtaimedest pärgi, laulsime 
laule, mängisime rahvamänge ja mõni meist käis ka saunas.

Päev oli teguderohke, põnev ja meeleolukas. Täname südamest 
slaavi seltsi Bõliina, Vene Rahvakultuurikeskus Bereginja juhti 
Natalja Jampolskajat ning DEA peaprodutsenti Olga Palki ja kaas-
produtsenti Andrei Sobolit, kes täitsid õhtu kaunite lauludega!

Aitäh ka Lääne-Harju valla juhtkonnale (keda esindas vallava-
nem Jaanus Saat) võimaluse eest külastada Tooraku talu ja osaleda 
sellel maagilisel pühal!

Täname kõiki ja loodame, et meie loominguline koostöö jätkub 
ka tulevikus! ●

 
TATJAnA TOde

8-10 augustil toimusid Erasmus+ ja Euroopa Solidaarsuskorpuse 
projekti “Noortelt noortele inglise keeles” esimesed tegevuspäevad. 
Tegevuspäevadel osales 18 noort MTÜ Lääne-Harju Lasterikkad peredest. 
Projekti põnevate koolitusprogrammide “Whodunnit 2023” autoriks oli 
Tšehhi noor inglise keele õpetaja Alžbeta Toop. 

Ivana Kupala – uduloori mähkunud tuli,
jõel ujuvad pärjad, ringtantsud siin ja seal.
Ma soovin Kupalale, et saatus kohtuks sinuga.
Las Kupala öö maagia ennustab teile õnne!
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Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
08.08.2023 korraldusega nr 565 detail-
planeeringu Kloogaranna külas Koidu 
tee 4 (katastritunnus 29501:007:1857) 
ja Koidu tee 6 (katastritunnus 
29501:007:1794) katastriüksuste osas.

Planeeritav maa-ala paikneb Kei-
la valla üldplaneeringu põhijooni-
sel tiheasustusalal, aiandus- ja suvi-
lakruntide maa juhtfunktsiooniga ning 
säilitatava kõrghaljastusega alal. Pla-
neeringuala piirneb Koidu tee 8 (katast-
ritunnus 29501:007:1811) ja Koidu tee 10 
(katastritunnus 29501:001:0402) hoones-
tatud elamumaa, Keila metskond 338 
(katastritunnus 29501:001:0403) ja Koidu 
tee 2 (katastritunnus 29501:007:0663) 
hoonestamata maatulundusmaa ning 
Koidu tee (katastritunnus 43101:001:1095) 
transpordimaa sihtotstarvetega katast-
riüksustega. Planeeringuala suurus on 
8492 m2.

Koidu tee 4 asub elamu (ehitisealune 
pind 545,0 m2), Koidu tee 6 on hoones-
tamata. Vastavalt taotlusele soovitakse 
muuta katastriüksuste omavahelist piiri, 
määratleda ehitusõigused ja ehitustingi-
mused üksikelamute, abihoonete ja vaja-
minevate rajatiste püstitamiseks. Vasta-
valt üldplaneeringule on tiheasustusalal 
detailplaneeringu koostamine kohus-
tuslik. Kuna Koidu tee 4 katastriüksusele 
planeeritakse piirkonnas väljakujunenust 
oluliselt suurem mahuga hoonet, siis ei 
ole detailplaneeringu asendamine pro-
jekteerimistingimuste andmisega põh-
jendatud.

Detailplaneering on üldplaneeringu 
kohane. Planeeringu eesmärk on kahe 
üksikelamukrundi moodustamine ja ehi-
tusõiguse ning -tingimuste määratle-
mine. Planeeringu ülesanded vastavalt 
planeerimisseaduse § 126 lõike 1 punk-
tidele 1–9 ja 11–13, 17. Detailplaneeringu 
algatamisel võimalike uuringute vajadus 
puudub.

Lääne-Harju Vallavalitsus on algata-
nud 22.08.2023 korraldusega nr 591 
detailplaneeringu Tuulna külas Käpsi 
(katastritunnus 29501:007:0247) ja Pälli  
(katastritunnus 29501:007:0249) katast-
riüksustel.

Planeeringuala suurus on 3,15 ha. Pla-
neeringuga hõlmatavad katastriüksused 
asuvad Keila Vallavalitsuse 20.01.2011 kor-
raldusega nr 34 kehtestatud Tuulna küla 
Käpsi ja Pälli maaüksuste detailplaneerin-
gu alal. Detailplaneeringut ei ole asutud 
ellu viima. Katastriüksused omandanud 

Elusmaa Arendus OÜ soovib planeerin-
guala kruntideks jagada ja määrata ehitu-
sõigused ridaelamute ehitamiseks.

Planeeringuala piirneb põhjas Kuuse 
(katastritunnus 29501:007:0244) maa-
tulundusmaaga, idas  Lääne-Epu vkt 
43 (katastritunnus 29504:007:0280), 
Lääne-Epu vkt 44 (katastritunnus 
29504:007:0290), Lääne-Epu vkt 45 (ka-
tastritunnus 29504:007:0300), Lääne-Epu 
vkt 43 (katastritunnus 29504:007:0280), 
Lääne-Epu vkt 26 (katastritunnus 
29504:007:0250), Lääne-Epu vkt 25 (ka-
tastritunnus 29504:007:0240), Lääne-Epu 
vkt 24 (katastritunnus 29504:007:0230) 
ja Lääne-Epu vkt 23 (katastritunnus 
29504:007:0220) elamumaadega, lõu-
nas Raudkotka tee 1 (katastritunnus 
29501:007:0731), Raudkotka tee 3 (ka-
tastritunnus 29501:007:0733), Raudkotka 
tee 3 (katastritunnus 29501:007:0733), 
Raudkotka tee 5 (katastritunnus 
29501:007:0735) elamumaadega ja Raud-
kotka tee (katastritunnus 29501:007:0729) 
transpordimaaga ning läänes 11390 Tal-
linn-Rannamõisa-Kloogaranna tee L12 
(katastritunnus 29501:007:0210) maatu-
lundusmaaga.

Planeeringu koostamise eesmärk on 
katastriüksuste jagamine viieks elamu-
maa krundiks ja üheks transpordimaa 
sihtotstarbega katastriüksuseks, krunti-
dele hoonestusala ja ehitusõiguse mää-
ramine, juurdepääsude ja tehnorajatiste 
kavandamine ning haljastuse ja heakor-
ra põhimõtete määramine. Algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puudub. 
Detailplaneering on üldplaneeringu ko-
hane.

Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
22.08.2023 korraldusega nr 592 detail-
planeeringu madise külas Hintsu-metsa 
(katastritunnus 43101:001:0063) katast-
riüksusel.

Planeeringuala suurus on 13,22 ha. 
Planeeringuga hõlmatavad katastri-
üksus asub Padise valla üldplaneerin-
gu kohaselt elamuehituse reservmaal 
ja detail planeeringu kohustusega alal. 
Planeeringuala piirneb põhjas Kang-
ru (katastritunnus 56202:001:0766), 
Rehe (katastritunnus 56202:001:0653), 
Keila metskond 310 (katastritunnus 
56202:001:0996), Keila metskond 274 
(katastritunnus 29501:009:0500) ja Rehe 
(katastritunnus 56202:001:0414) maatu-
lundusmaaga, idas Sassi-Metsa (katast-
ritunnus 56202:001:0675) maatulundus-
maaga, lõunas Rohelepa (katastritunnus 

43101:001:0064) elamumaaga, Rohele-
pa tee (katastritunnus 43101:001:1817) 
transpordimaa ning Sassi (katastritun-
nus 56202:001:0684) ja Vana-Ranniku 
(katastritunnus 56202:001:0570) maatu-
lundusmaaga ja läänes Kangru-Kalda 
(katastritunnus (56202:001:0787) maatu-
lundusmaaga.

Maa-ameti kitsenduste kaardi and-
metel asuvad planeeringualal elektri 
maakaabelliin ning kitsendustena Va-
salemma jõe kaldast ja Vasalemma jõe 
hoiualast KLO2000007 tingitud kitsendu-
sed. Juurdepääs planeeringualale ava-
likult teelt on võimalik tagada erateede 
kaudu, milleks tuleb seada juurdepääsu 
servituudid tekkivate kruntide omanike 
kasuks.

Planeeringu koostamise eesmärk 
on katastriüksuse jagamine seitsmeks 
elamumaa krundiks, kaheks maatulun-
dusmaa ja üheks transpordimaa siht-
otstarbega katastriüksuseks, kruntidele 
hoonestusala ja ehitusõiguse määrami-
ne, juurdepääsude ja tehnorajatiste ka-
vandamine ning haljastuse ja heakorra 
põhimõtete määramine. Algatamisel 
täiendavate uuringute vajadus puudub. 
Detailplaneering on üldplaneeringu ko-
hane.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 28.08.2023 
korraldusega nr 603 kehtestati Klooga-
ranna külas Lahepere tee 8 katastriük-
suse detailplaneering

Planeeritav katastriüksus asub Lää-
ne-Harju vallas Kloogaranna külas Tal-
linn - Paldiski maanteest põhja suunas 
140 m kaugusel maanteest. Lahepere 
maaüksus piirneb põhjas Ojakalda tee 
(katastritunnus 43101:001:0840) trans-
pordimaa ja Ojakalda tee 2 (katastri-
tunnus 29501:007:0577) ja Muuli põik 11 
(katastritunnus 29501:007:0572) elamu-
maaga, idas Muuli põik 7 (katastritunnus 
29501:007:0584) ja Muuli tee 7 (katastri-
tunnus 29501:007:0053), lõunas Lahepe-
re tee 6 (katastritunnus 29501:007:0591), 
läänes Lahepere tee 7 (katastritunnus 
29501:007:0589), Lahepere tee 9 (katast-
ritunnus 29501:007:3070) ja Lahepere tee 
11 (katastritunnus 29501:007:0582) ning 
loodes Ojakalda tee 1 (katastritunnus 
29501:007:0576) elamumaa katastriük-
sustega. Detailplaneering on üldplanee-
ringu kohane.

Planeeringuga moodustakse puur-
kaevule PRK0026379 koos puurkaev-
pumplaga eraldi tootmismaa siht-
otstarbega krunt ja täpsustatakse 

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED
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hoonestusala. Detailplaneeringu on 
kooskõlastanud Päästeamet 30.06.2023 
kirjaga nr 7.2-3.1/4020-2. 

Planeeringul puudub oluline majan-
duslik mõju ja mõju looduskeskkonnale.

Lääne-Harju Vallavolikogu 30.08.2023 
otsusega nr 31 kehtestati Kloogaranna 
külas Adruvahi vkt 8  katastriüksuse 
(katastritunnus 29501:007:0338) detail-
planeering.

Planeeritav katastriüksus asub Lää-
ne-Harju vallas Kloogaranna külas. Ka-
tastriüksus piirneb lõunast Adruvahi vkt 16 
(katastritunnus 29501:007:0348), läänest 
Rannavahi tee 6 katastriüksusega (katast-
ritunnus 29501:007:0188), põhjast Adruva-
hi vkt 8a (katastritunnus 29501:007:1579) 
ja idast Adruvahi vkt 40 katastriüksusega 
(katastritunnus 29501:007:1492). Planeeri-
tava ala suurus on 8590 m².

Detailplaneeringuga määratletakse 
Adruvahi vkt 8 katastriüksuse ehitusõi-
gus üksikelamu abihoonele. Krundil asub 
lisaks seaduslikul alusel püstitatud üksi-
kelamule ka seadusliku aluseta püstita-
tud abihoone, mille seadustamise eel-
duseks on detailplaneeringu koostamine. 
Abihoone asub osaliselt üldplaneeringu-
ga määratud ranna ehituskeeluvööndis, 

mistõttu on vajalik taotleda ehituskee-
luvööndi osalist vähendamist. Abihoone 
on püstitatud aastal 2006, muud ehitus-
tegevust koostatava detailplaneeringuga 
ette ei nähta. Planeeringuga nähti ette 
üldplaneeringu muudatus ranna ehitus-
keeluvööndi ulatuse muutmiseks, et või-
maldada kinnisasja omanikul seadustada 
abihoone. Kuna abihoone on olnud kasu-
tuses 15 aastat, siis selle seadustamine 
olemasolevat keskkonda ei kahjustaks. 
Suurem osa kinnistust säilib metsana.

Planeeringul puudub oluline mõju 
looduskeskkonnale. Detailplaneeringu 
majanduslik ja sotsiaalne mõju on posi-
tiivne. Detailplaneeringu materjalidega 
on võimalik tutvuda valla veebilehel ht-
tps://laaneharju.ee/kehtestatud-detail-
planeeringud.

Lääne-Harju Vallavolikogu 30.08.2023 
otsusega nr 32 kehtestati Paldiski lin-
nas Posti katastriüksuse (katastritun-
nus 58001:004:0024) detailplaneering.

Planeeritav katastriüksus asub Paldis-
ki linnas Sadama tänava ääres asuva päi-
keseelektrijaama ja Paldiski linna peaal-
ajaama vahetus naabruses. Planeeritav 
ala piirneb põhjast Paldiski tuulepargiga 
Tuulepargi katastriüksusel (katastritunnus 

58001:001:0251), läänest mahuka päike-
seelektrijaamaga Sadama tn 55 katastri-
üksusel (katastritunnus 43101:001:1533) ja 
Klibuloo maaüksustel, lõunast Sadama 
tänavaga, millest teisel pool asub Pal-
diski peaalajaam ning elurajoon Põdra ja 
Sambla tänavate ääres, idast Soometsa 
(katastritunnus 58001:001:0352) katast-
riüksusega, millest järgmine on Paldiski 
radioaktiivsete jäätmete vaheladustuspai-
ka teenindav Leetse tee 21 katastriüksus 
(katastritunnus 58001:004:0032). Planee-
ringuala pindala on 18 ha.

Detailplaneeringu eesmärk on muuta 
maatulundusmaa tootmismaaks päike-
seenergia tootmiseks. Kuna planeeringu-
ga kavandatud maakasutuse sihtotstarbe 
muutmine on ulatuslik, siis vastavalt pla-
neerimisseaduse § 142 lõike 1 punktile 1 
on tegemist üldplaneeringut muutva de-
tailplaneeringuga. 

Planeeringul puudub oluline mõju 
looduskeskkonnale. Detailplaneeringu 
majanduslik ja sotsiaalne mõju on posi-
tiivne. Detailplaneeringu materjalidega 
on võimalik tutvuda valla veebilehel ht-
tps://laaneharju.ee/kehtestatud-detail-
planeeringud

ÕmblusettevÕte Keilas vÕtab 
tööle Õmblejaid. 

Overlokk ja universaal masinal töö. 
võta ühendust: 5331 0767
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Teatame kurbusega, et 
lahkus meie kallis ema, 
vanaema, vanavanaema 

LEILI ODER
14.10.1932-03.09.2023

Avaldame kaastunnet 
Aivele 

EMA
kaotuse puhul. 

Padise Lasteaia kollektiiv

Ostan kokku autosid. Sobivad 
igas seisukorras. Autode arvelt 
kustutamine. Järgi tulemine 
puksiiriga. Telefon 53451955, 
e-mail autosober@gmail.com

Pakume erinevaid pinnase ja  
kaevetöid 8 tonnise ekskavaato-
riga. www.väikeekskavaator.ee 
Tel: 56393588

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade 
Renoveerimistööd. Pakume eri-
nevaid lahendusi hoonete ja 
majade ehitusel. 53529476 
mehitus@gmail.com

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 1473 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

Tulen ja viin Teie vana sõiduki 
aku ära ja teenus on  teile  
TASUTA! 55 888 56

Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Sõiduauto, maastur, 
kaubik. Võib olla rikkega, mitte-
sõidukorras. Oodatud kõik pak-
kumised ka nädalavahetusel. 
Võtan arvelt maha. Järgi tulen 
puksiiriga. Kohapeal kiire tehing 
ja vormistamine. Tel 53654085 
skampus@online.ee 

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! Helista ja küsi pak-
kumist tel 53 468 430  

Õnnitleme!
meie valda sündisid

ZLATAN IVANUŠKO

TAISIA BLINOVA

ARLES ADAMTAU

RENO REISS

SOFIA VÄLI

RON KRISTJAN SAFONOV

SIIM HEIDE

KEITI KENDRA EVER

REMY  VASSILJEV

ERAkUULUTUSED

LIIV, KILLUSTIK, MULD, 
FREESASFALT veoga.  
Hea läbivus ja manööverdus-
võime.  Tel. 5079362

ARHITEKT. ERAMAJA projekt, 
Uus, tagantjärele, laiendus, jm. 
Hind ehitusloani 1000 –1500. 
58319789  aare.keel@gmail.com

Korstnapühkimise teenus kut-
setunnistusega korstnapühki-
jalt. Väljastan nõuetekohase ak-
ti. e-post:korstnavanem@gmail.
com Tel. 52 81 968

Müüa värske kala!  
Teisipäeviti Väänas kell 12:00-
12:15, Keila-Joa 12:30-13:00, 
Laulasmaa 13:15-13:45,  
Paldiski 14:00-14:30.  
Reedeti Harju-Risti 10:00-10:30, 
Padise 10:50-11:10,  
Rummu 11:15-11:30, Vasalemma 
11:40-12:40. Info: 56667897

Pakun abi erinevate majapida-
mistöödega: kriuksuvast aiavä-
ravast laevalgustite paigaldu-
seni! Tasu kokkuleppel.  
5562 1192, Tanel


